
PA\658388LT.doc PE 386.526v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Užsienio reikalų komitetas

NEGALUTINIS
2007/2002(INI)

15.3.2007

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užsienio reikalų komiteto

pateiktas Vystymosi komitetui

dėl dabartinės ES ir Afrikos santykių padėties 
(2007/2002(INI))

Nuomonės referentas: Michel Rocard



PE 386.526v01-00 2/3 PA\658388LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\658388LT.doc 3/3 PE 386.526v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Vystymosi komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pabrėžia, kad padėtis daugelyje Afrikos valstybių labai rimta, o tarptautinė bendruomenė 
elgiasi per daug santūriai ir neryžtingai; 

2. mano, jog neteisinga manyti, kad Afrikos produktų galimybė patekti į pasaulio rinkas yra 
svarbiausia šio žemyno vystymosi požiūriu; pažymi, kad, išskyrus naftą ir medvilnę, 
Afrikos žemyne yra mažai arba visai nėra išteklių, kurie galėtų būti eksportuojami; 
pabrėžia, kad į visas Afrikos šalis reikia importuoti maisto produktus, nes kasdieninių 
maisto produktų gamybą trikdo ir kartais visai sustabdo importas iš Brazilijos ir Europos; 
todėl mano, kad siekiant užkirsti kelią šioms nepalankioms tendencijoms labai svarbu 
laikinai taikyti tam tikrų sektorių maisto produktų gamybos Afrikoje apsaugos priemones;

3. pabrėžia, kad svarbiau užkirsti kelią konfliktų atsiradimui negu juos spręsti; ragina teikti 
tarptautinę pagalbą, steigiant regionines stebėjimo institucijas, kurios stebėtų ir praneštų 
tarptautinei bendruomenei, jei žemyne kiltų etninė, religinė ar kalbinė nesantaika;

4. atkakliai tvirtina, kad demokratija ir pagarba žmogaus teisėms yra ilgalaikės politinės 
kultūros rezultatas; primena, kad pasitelkus tarptautinį spaudimą neįmanoma per trumpą 
laiką diktatūros pakeisti demokratija ir kad daug labiau tikėtina, jog galima padėti 
diktatūrą pakeisti civilizuotu despotizmu; pabrėžia, kad todėl tarptautinės pagalbos 
teikimo sąlygos turėtų būti daugiausia susijusios su piliečių saugumu, žodžio ir spaudos 
laisve, teismų sistemos nepriklausomumu bei teismų vykdoma policijos kontrole ir kad tik 
laikantis šių principų įmanomas rinkimų pliuralizmas;

5. tvirtina, kad žemyno vystymosi požiūriu labai svarbus smulkiojo verslo kūrimas; mano, 
kad mikrokreditų sistema – tai naudinga priemonė smulkiajam verslui ir vartojimui remti; 
laikosi nuomonės, kad reikėtų  teikti daugiau mikrokreditų ir taip skatinti sukurti didelį 
smulkiųjų įmonių tinklą. 


